
MATEMATICKÝ KLOKAN

Napsal uživatel Mgr. Milena Zajíčková
Pondělí, 16 Květen 2016 19:27 - Aktualizováno Pondělí, 16 Květen 2016 19:35

Také letos k nám 18. března doskákal už poněkolikáté Matematický klokan, mezinárodní
matematická soutěž, která vznikla v roce 1980 v Austrálii. V současné době je do ní
zapojeno již 30 zemí.

  

Zúčastnili se jí všichni žáci naší školy od 2. do 9. ročníku. Soutěžili ve 4 kategoriích – Cvrček,
Klokánek, Benjamín a Kadet. Pro ty nejmladší, žáky 2. a 3. tříd, bylo připraveno celkem 18
zajímavých úloh různé obtížnosti. Ostatní soutěžící během 60 minut vypracovávali 24 úkolů. Při
jejich řešení si mohli vyzkoušet své logické myšlení a porovnat je s úrovní myšlení svých
vrstevníků nejen naší školy, ale i jiných škol z celé republiky.

  

  

Nejlépe si vedli:

  

  

V kategorii Cvrček - David Poruba (67 bodů), Marek Kohout (65 bodů) a René Pavlíková (64
bodů). Všichni tři jsou žáky 2.A.

  

  

V kategorii Klokánek to byl Jan Němec  z 5.A (111 bodů), Jan Zobač  ze 4.A (95 bodů) a
Šimon Ryzner, opět z  5.A (91 bodů).

  

  

 1 / 2



MATEMATICKÝ KLOKAN

Napsal uživatel Mgr. Milena Zajíčková
Pondělí, 16 Květen 2016 19:27 - Aktualizováno Pondělí, 16 Květen 2016 19:35

V kategorii Benjamín se nejlépe umístili Dominik Vrábel  ze 6.A (68 bodů), Jan Kolařík ze
7.B(64bodů) a Klára Bartošová, taktéž ze 7.B (62bodů).

  

  

V kategorii Kadet byli nejúspěšnější Martin Prokop (69 bodů) a Matěj Bělohoubek (62 bodů),
oba z 9.A, Tomáš Hudyliv z 8.A (62bodů).

  

 Celkem se soutěže zúčastnilo 252 žáků. Poděkování patří nejen všem soutěžícím za jejich
snahu, ale i vyučujícím, kteří se podíleli na kontrole a hodnocení výsledků. PaedDr. Milena
Zajíčková

  

{yoogallery                                                                         
src=[/images/stories/2016/klokan2]           width=[100]                                                              
                                                         height=[70]          title=[klokan2]                                          
   style=[lightbox]                                         effect=[fade]                                                            
             spotlight=[1]                                     prefix=[thumb100_]                                               
                              thumb_cache_dir=[thumbs100]                                                                     
                                 thumb_cache_time=[1440]                                       load_lightbox=[1]     
                                                                                rel=[lightbox[mygallery220                           
                                                 load_lightbox=[1]                           resize=[1]                              
                  order=[asc]            count=[100]}

  

 2 / 2


